

Dato: 17. marts 2015

Udvalget for Landdistrikter og Øer

Ministeren for by, bolig og landdistrikters besvarelse af spørgsmål nr. 114 ULØ alm. del.

Spørgsmål nr. 114:

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 13/2-15 fra Lars Marke Otzen, Skærbæk, om salg af ejendomme til udlændinge m.v., jf. ULØ alm. del – bilag 87.

Svar:

Lars Marke Otzen anfører i sin henvendelse til Udvalget for Landdistrikter og Øer en række forskellige problematikker, der påvirker hans dagligdag i byen Haved.

For så vidt angår finansiering af boligkøb i yderområderne er det et område regeringen er meget opmærksom på. Erhvervs- og vækstministeren, der er den ansvarlige minister på området, vil således nedsætte et udvalg om finansiering af boliger og erhvervsjendomme i landdistrikterne. Udvalget skal blandt andet se på regler og praksis for belåning af ejerboliger og erhvervsjendomme i landdistrikter og yderområder.

Reglerne om erhvervelse af fast ejendom i Danmark for personer, der ikke har fast bopæl her i landet, findes i erhvervsloven, som hører under justitsministerens ressort. For nærmere beskrivelse af disse regler kan jeg henvise til besvarelsen af ULØ alm. del spørgsmål 195 vedrørende reglerne om erhvervelse af fast ejendom i Danmark.

I forhold til mobildækning i yderområderne, er det regeringens mål, at der skal være god adgang til mobiltelefoni i hele Danmark. Generelt er mobildækningen god i Danmark, men der er fortsat borgere og virksomheder, som oplever, at deres lokale mobilselskaber har huller i dækningen, hvilket blandt andet skyldes, at der er forskel på, hvor og hvor godt teleselskaberne dækker lokalt.

Regeringen har den 26. februar 2015 indgået en bred politisk aftale med Venstre, Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten, Liberal Alliance og Konservative om en vækstplan for digitalisering i Danmark. I aftalen indgår blandt andet en række initiativer, som skal sikre bedre lokal mobildækning også i yderområderne.

Herudover vil Erhvervs- og Vækstministeriet i marts 2015 lancere en ny hjemmeside tjekditnet.dk, som giver forbrugere, virksomheder og kommuner mulighed for at se bredbåndsdækning helt lokalt og

søge på udbydere på den enkelte adresse. Hjemmesiden vil til sommer blive udbygget, så den også viser den lokale dækning på mobilområder. Den øgede gennemsigtighed i forhold til mobil- og bredbåndsdækningen vil gøre det lettere for forbrugere og virksomheder at spille en aktiv rolle ved at efterspørge god dækning i deres lokalområde.

Med venlig hilsen

Carsten Hansen